
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG N. 2, DE 26 DE JANEIRO DE 2024

Divulga o resultado dos recursos 

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Geografia, área de concentração “Produção do
espaço regional e Fronteira” da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas
atribuições  legais  e  considerando as  disposições  do Edital  nº  6,  de  15 de  setembro de  2023,
re ficado pelos editais EDITAL PPGG N. 8, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 e EDITAL PPGG Nº 22, DE
29 DE NOVEMBRO DE 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado da análise e consolidação dos recursos tempes vos:

Nº inscrição Nome Nível Situação 
2024485000032 ANDRESSA SILVA HOFFMANN Mestrado Deferido
2023485000001 ARITON ANTONIO MARQUES CENTURIÃO Mestrado Deferido
2024485000038 BRUNA WOHLEMBERG FÁVARO Mestrado Deferido
2023485000002 EDEVAGNO PEREIRA DA SILVA Mestrado Deferido
2023485000023 EDVIM LOURENCO COSTA MOREIRA BORGES (PP) Mestrado Deferido
2023486000009 EUZEBIO DE SOUZA Doutorado Deferido
2023485000019 FILIPE ABRANCHES Mestrado Deferido
2024486000026 IAN MOURA MARTINS Doutorado Deferido
2024486000020 IVANEIDE TEREZINHA MINOZZO Doutorado Deferido
2023486000007 JOHNNE PETTERSON DE SOUSA ARAÚJO Doutorado Deferido
2024485000034 LEONARDO LINS GUIMARAES (PP) Mestrado Deferido
2024486000030 MARISA CAMUCI (PP) Doutorado Deferido
2024485000028 SARA SILVA BARRETO (PP) Mestrado Deferido

Profª Dra. Claudia Marques Roma
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/01/2024

EDITAL Nº 2/2024 - CPPGG (11.01.03.24.13) - CPPGG (11.01.03.24.13) 
(Nº do Processo: 23005.027529/2023-21) 

 (Assinado digitalmente em 26/01/2024 10:01 )
CLAUDIA MARQUES ROMA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGG(11.01.03.24.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2024 EDITAL 26/01/2024 dd67eae222

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

